

Protokół Nr 3
posiedzenia Komisji Edukacji
18 lutego 2015 r.

Posiedzenie otworzyła i prowadziła *przewodnicząca Komisji Edukacji radna Bożena Osiadacz*. *Przewodnicząca* powitała członków Komisji, Gości i przypomniała, że posiedzenie jest nagrywane. Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.
3. Opinia Komisji dot. projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania nauczycielom szkół gminnych opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2015 r.
4. Podsumowanie akcji „Zima w Mieście 2015”.
5. Sprawy różne.

Ad. 1.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu przyjęła porządek obrad.

Ad. 2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 3.

Opinia Komisji dot. projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania nauczycielom szkół gminnych opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2015 r.

Kierownik Referatu Oświaty pani Katarzyna Wąsińska-Jano omówiła projekt uchwały jw. Poinformowała, że taka uchwała podejmowana jest rokrocznie. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja w głosowaniu: 5-za, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw.

Ad. 4.

Podsumowanie akcji „Zima w Mieście 2015”.

Przewodnicząca Komisji poprosiła dyrektorów szkół o dokonania podsumowania akcji „Zima w Mieście 2015”.

Dyrektor ZSG nr 1 pani Edyta Sawicka-Domasiewicz poinformowała, że zajęcia świetlicowe dla dzieci młodszych odbywały się od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-17.00. W ramach zajęć dzieci uczestniczyły w zabawach integracyjnych, zajęciach plastycznych i zajęciach sportowych. Z zajęć korzystały również dzieci z innych szkół. Była możliwość

skorzystania z obiadów opłacanych przez rodziców. Wydano 109 obiadów przygotowanych przez Przedszkole. Akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem rodziców. Zajęcia prowadziła odpowiednio przeszkolona kadra. Wniosek: w ten sposób należy przeprowadzać tę akcję.

Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że zajęcia także prowadziła Straż Miejska.

Dyrektor ZSG nr 1 potwierdziła, że zajęcia profilaktyczne dla najmłodszych poprowadzili strażnicy miejscy.

Dyrektor SP nr 2 pani M. Frej poinformowała, że w Jej szkole nie były organizowane zajęcia w czasie ferii. Zaznaczyła, że 4 dzieci z SP nr 2 brała udział w zajęciach w ZSG nr 1. 25 dzieci brało udział w zajęciach w ZSG nr 3.

Dyrektor ZSG nr 3 pani R. Kossakowska poinformowała, że zajęcia w czasie ferii odbywały się w godz. 10.00-15.00. Były prowadzone zajęcia świetlicowe i na hali sportowej. 15 uczniów dziennie z klas I-IV. 24 uczestniczyło w zajęciach sportowych. Udział brali także uczniowie SP nr 2 i z gimnazjum. Uczniowie brali udział w grach i zabawach dydaktycznych, zręcznościowych, zajęciach plastycznych. Starsze dzieci korzystały z hali sportowej, gdzie odbywały się zajęcia z piłki siatkowej, koszykowej, ręcznej i nożnej oraz zajęcia z nauki jazdy na wrotkach. 31.01.15r. odbyły się zawody wrotkarskie. Od 25 – 30 uczniów dziennie brało udział w zajęciach. Uczniowie mogli korzystać z obiadów.

Przewodnicząca Komisji zapytała ile obiadów było wydanych.

Dyrektor ZSG nr 3 odpowiedziała, że około 10 dziennie razem ponad 100 obiadów wydano.

Pani E. Budziewska zreferowała zajęcia w czasie ferii w MCK. Zajęcia odbywały się w terminie od 19.01. – 01.02.2015. Codziennie od poniedziałku do piątku. O godz. 11.00 odbywały się pokazy kinowych hitów dziecięcych. Następnie prowadzone były warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży. Dziennie w akcji brało udział od 60 do 70 uczestników.

Były również organizowane wydarzenia sportowe.

Przewodnicząca Komisji poinformowała o roli Straży Miejskiej w czasie ferii oraz o programie świetlic środowiskowych.

Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że dofinansowanie w ramach otwartego konkursu otrzymały 2 organizacje ZHP Komenda Hufca Milanówek 12 000 zł wyjazd do Zakopanego dla 30 osób i Fundacja Toto Animo - 4 000 zł dla 9 osób w tym 2 z Milanówka.

Następnie **Kierownik Referatu Oświaty** przedstawiła program zrealizowany przez Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i Uzależnień. Zrelacjonowała wyjazd dzieci do Zakopanego (30 dzieci). W trakcie wypoczynku były także prowadzone zajęcia profilaktyczne: przełamanie lęku związanego z wypowiedaniem się, warsztaty z arteterapii – „ja” i moje miejsce w świecie, akcja „Wyloguj się” – dotycząca zagrożenia cyberprzestrzeni oraz problemy w nawiązywaniu i utrzymywaniu relacji wynikająca z nadużywania telefonów i mediów, zajęcia – umiem, potrafię wiem, czyli wiara w siebie i wzmacnianie poczucia własnej wartości, „Potrafię mówić nie – asertywność, uzależnienia (nikotyna, alkohol, narkotyki – wpływ i zagrożenia) – przedstawienie zagrożeń wynikających z zażywania środków psychoaktywnych, wpływ ich na ciało i psychikę, objawy, emocje i uczucia, przemoc i agresja – rozwiązywanie konfliktów.

Dokładny opis zajęć w czasie ferii przygotowany przez Referat Oświaty zrealizowany przez placówki stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że dostaliśmy różne analizy i zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Radna J. Moława poinformowała, że pewne liczby (w „Analizie liczebności uczniów w poszczególnych oddziałach szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Milanówek”) wzbudzają Jej niepokój. Poprosiła o wytłumaczenie, dlaczego w ZSG Nr 3 jest

liczba 14 osób z dysfunkcyjnością, w gimnazjum 3 a dodatkowe środki, które zostaną przyznane są w tej samej kwocie.

Kierownik Referatu Oświaty wyjaśniła, że suma tych wad uczniów w szkole podstawowej, daje tą samą wartość w gimnazjum. Podane kwoty są przybliżone, ponieważ nie dostaliśmy jeszcze metryczki na 2015 rok. Do końca marca klasyfikujemy.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy we wszystkich szkołach dzieci niepełnosprawne posiadają orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego i jednocześnie oświadczenie o niepełnosprawności.

Kierownik Referatu Oświaty powiedziała, że prosi o orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.

Przewodnicząca Komisji dokonała podsumowania, że można wpisywać do SIO orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego a nie muszą posiadać orzeczenia o niepełnosprawności.

Przewodnicząca Komisji w nawiązaniu do „Analizy liczebności uczniów w poszczególnych oddziałach szkół”, zapytała, czy można w porozumieniu z organem prowadzącym utworzyć oddziały z nauczycielem wspomagającym.

Kierownik Referatu Oświaty od dwóch lat możemy zatrudnić nauczyciela wspomagającego. W tym roku jest nowe kryterium, które chcemy wprowadzić. Dzięki któremu będzie mogli pozyskać środki na ten cel. Będzie to uzależnione od orzeczeń o niepełnosprawności.

Przewodnicząca Komisji podsumowała, że to znaczy, że w każdej szkole będziemy mogli zatrudnić jednego nauczyciela wspomagającego.

Przewodnicząca Komisji wyraziła opinię, że chciałaby, aby w każdej szkole był taki nauczyciel. Następnie zapytała, czy będziemy mieli powiedziane, jakie minimum dzieci może być w klasach.

Kierownik Referatu Oświaty odpowiedziała, że będą przygotowane nowe standardy i szkoły będą musiały się dostosować.

Radny J. Paćko zapytał o dodatkowe środki dla szkół. Porównał ilości dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności. Zwrócił uwagę, że w ZSG nr 3 jest niepełnosprawnych 4 razy więcej.

Kierownik Referat Oświaty odpowiedziała, że tak rzeczywiście jest.

Przewodnicząca Komisji zapoznała się z „Analizą procentowo – liczbową” dotyczącą przedszkola. Następnie zapytała, czy oddziały przedszkolne wyjdą ze szkół.

Kierownik Referatu Oświaty powiedziała, że w „Analizie” braliśmy pod uwagę tylko lokalizację Przedszkola przy ul. Fiderkiewicza i ul. Podgórnej to jest razem 325 miejsc. Wszystko okaże się po rekrutacji. Planujemy wyjście ze szkół. Nie mamy obowiązku przyjęcia 3-latków.

Przewodnicząca Komisji zapytała, co będzie jak tych miejsc okaże się za mało.

Kierownik Referatu Oświaty odpowiedziała, że wtedy mamy możliwość zorganizowania konkurs ofert.

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

Protokolowała:
Ewa Flakiewicz



Przewodnicząca Komisji Edukacji



Radna Bożena Osiadacz